
 

  Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159 

Pozvánka  

 „Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč 
vyučovacími předměty“- PhDr. Libor Kyncl 

č. aktivity 2.9 

Dovolujeme si Vás pozvat na webinář k čtenářské gramotnosti – „Metody k podpoře čtenářské 
gramotnosti napříč vyučovacími předměty“ - pro pedagogické pracovníky ZŠ, která se koná 

v úterý 18. 5. a ve středu 19. 5. 2021 ve 14:00 hodin  
v prostředí MS Teams  

 
Odkaz na webinář obdrží pouze přihlášení účastníci. Vaše účast na semináři bude zajištěna 
zasláním vaší e-mailové adresy na e-mail:  kovarova@3zshol.cz nejpozději do 13. 5. 2021. 
 

Kurs vychází z programu RWCT, „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. Seznamuje účastníky 
s metodami, jimiž lze podpořit čtenářské dovednosti žáků. Pojmenovává čtenářské strategie 
a dovednosti a propojuje s nimi odpovídající metody. 

Je určen všem zájemcům o toto téma, kteří mají spíše základní znalosti a systematicky se rozvojem 
čtenářské gramotnosti svých žáků zatím nezabývají. Kurs jim má sloužit jako vhled do tématu i jako 
inspirace k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků. 

Kurs není určen učitelům, kteří prošli kurzem Čtením a psaním ke kritickému myšlení nebo seminářem 
s podobným obsahem. 

Kurs je určen učitelům, kteří s žáky ve svých hodinách pracují s písemnými informacemi a zdroji 
(tedy např. učitelé F, Bio, Ch, Z, D, Čj, Aj…, Ov, Vlastivědy) a zpracovávají je. Není vhodný pro 
jednooborové učitele matematiky. 

Vzdělávací cíl kursu: 

• Formou modelových lekcí předvede učitelům využití metod rozvíjejících u žáků čtenářskou 
gramotnost formou nácviku čtenářských strategií. 

• Přivede učitele k sebereflexi jejich učitelské práce, zejména v oblasti čtenářské gramotnosti. 
• Pojmenujeme výhody a rizika jednotlivých metod v kontextu podpory čtenářství. 

Na setkání se těší za Tým MAP 
                    Markéta Poláchová Kropáčková 

                          hlavní manažer projektu  
 

          Mgr. Gabriela Kovářová 
                 3. Základní škola Holešov 

mailto:kovarova@3zshol.cz

